
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia

OGGETTO:  ADESIONE ALLA “CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 

DICEMBRE 2000 N. 388 – EDIZIONE 21 - ID 2638 – LOTTO 5 - PER LA DURATA DI 12 MESI. 

RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG DERIVATO).

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone la rettifica del Codice Identificativo Gara 

derivato in adesione alla “Convenzione CONSIP per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi 

per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 

dell’articolo 58, Legge 23 Dicembre 2000 n. 388 – Edizione 21” - ID 2638 – Lotto 5 - per la durata di 12 

mesi. CIG Master 98525472FE.

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 172 del 18/06/2024 con la quale si disponeva l’adesione 

alla nuova “Convenzione CONSIP per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 

Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 

dell’articolo 58, Legge 23 Dicembre 2000 n. 388 – Edizione 21” - ID 2638 – Lotto n. 5, CIG Master 

98525472FE, per la durata di 12 mesi;

PRECISATO che per aderire al Lotto n. 5 di interesse, aggiudicato al fornitore Edison Energia S.p.A. 

con sede legale in Foro Buonaparte n. 31 a Milano, CAP 20121, C.F. 08526440154, si è reso necessario 

trasmettere all’operatore economico il relativo Ordinativo di Fornitura tramite il sistema pubblico di e-

procurement www.acquistiinretepa.it ;

RILEVATO che

 in fase di emissione dell’Ordinativo di Fornitura in adesione alla predetta Convenzione, a causa 

del sovrapporsi delle piattaforme telematiche di approvvigionamento ME.PA. di Consip 

(www.acquistiinretepa.it) e Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC 

(https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici ), è risultato tecnicamente 

necessario acquisire il nuovo CIG derivato n. B22A000F82 tramite www.acquistiinretepa.it ed 

annullare il precedente CIG derivato n. B212F1F6F1, fermo restando il CIG Master n. 98525472FE 

già assegnato alla procedura da parte di Consip;

 tale operazione di modifica formale del CIG derivato non comporta impegni di spesa aggiuntivi a 

carico del Bilancio di questa Amministrazione;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.acquistiinretepa.it/
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici
http://www.acquistiinretepa.it/


_____________________________________________________

RITENUTO di dover provvedere pertanto alla rettifica del codice CIG derivato negli atti e documenti 

relativi alla procedura di adesione di cui sopra;

DATO ATTO di dover ottemperare, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, in 

conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013;

per quanto sopra richiamato e premesso,

IL DIRIGENTE DELL’U.O.S.D. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. m. e i.,

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante le norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. 10205 del 20/05/2022;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di dare atto che il corretto CIG derivato è B22A000F82, che sostituisce a tutti gli effetti il precedente 

codice CIG derivato B212F1F6F1, il quale risulta annullato in piattaforma digitale ANAC;

2. di rettificare la propria Determinazione n. 172 del 18/06/2024 limitatamente al numero CIG derivato 

assegnato al provvedimento, che risulta essere B22A000F82 anziché B212F1F6F1, confermando il 

provvedimento in ogni altra sua parte;

3. di procedere alla rettifica del CIG derivato relativo all’adesione alla “Convenzione CONSIP per la 

fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi 

dell’articolo 26, Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 Dicembre 2000 

n. 388 – Edizione 21” - ID 2638 – Lotto 5, CIG Master 98525472FE, per la durata di 12 mesi, 

aggiudicata alla società Edison Energia S.p.A., con sede legale in Foro Buonaparte n. 31 a Milano, CAP 

20121, C.F./P.IVA 08526440154, in tutti i documenti finora emessi ed in quelli da emettere;

4. di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa aggiuntivi a carico del Bilancio di questa 

Amministrazione;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione, provvedendo agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali

Arch. Filippo Ciaglia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


